

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘宜章、主管会计工作负责人王任立及会计机构负责人 会计主管人员 张育琴声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
资产总额(元)	1,556,338,656.85	1,452,403,776.77	7.16%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股本)(元)	1,385,233,698.16	1,334,430,048.25	3.81%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.27	5.07	3.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	75,524,280.36	1,712,996.96	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.13	
归属于上市公司股东的净利润(元)	50,803,649.91	186,438,701.40	-40.69%
基本每股收益(元/股)	0.19	0.14	35.71%
稀释每股收益(元/股)	0.19	0.14	35.71%
加权平均净资产收益率(%)	3.74%	2.86%	0.86%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.71%	2.67%	1.04%
备注：2012年1-3季度每股收益0.14元，按照2011年12月31日的股本26,304万股重新计算。			
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		
2.2 报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表			

单位：股	报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	4,989	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
浙江中兴贸易有限公司	7,486,000	人民币普通股
河南新乡华星药厂	7,300,000	人民币普通股
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型证券投资基金	5,143,693	人民币普通股
华泰证券	3,631,500	人民币普通股
中国工商银行-广发聚源股票型证券投资基金	3,405,000	人民币普通股
新嘉坡鑫源商贸有限公司	3,375,500	人民币普通股
中国工商银行-汇添富医药保健股票型证券投资基金	3,315,671	人民币普通股
中国工商银行-广发医药保健股票型证券投资基金	3,000,000	人民币普通股
招商证券	2,982,430	人民币普通股
招商局	2,516,000	人民币普通股

单位：股	股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期新增限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
穆建安	79,200,000	0	0	0	79,200,000	首发前个人无限售条件流通股	2013-1-8
河南省新道药业有限公司	26,928,000	0	0	0	26,928,000	首发前机构类限售股	2013-1-8
穆俊男	4,320,000	0	0	0	4,320,000	首发前个人无限售条件流通股	2013-1-8
穆宏伟	3,000,000	0	0	0	3,000,000	首发前个人无限售条件流通股	2013-1-8

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘宜章、主管会计工作负责人王任立及会计机构负责人 会计主管人员 张发声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,486,868,240.12	1,431,203,256.88	3.89%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,212,193,992.73	1,176,563,475.05	3.03%
总股本(股)	252,077,251.00	252,077,251.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.81	4.67	3.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	130,067,692.66	85,700,989.82	51.77%
归属于上市公司股东的净利润(元)	19,859,722.68	1,240,532.71	36.77%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-29,948,738.82	-17,997,128.21	-66.41%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	-0.07	71.43%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.06	33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.06	33.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.67%	2.28%	-0.61%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.42%	1.76%	-0.34%
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：元	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-7,321.48	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,507,695.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	136,843.76	
所得税费用	-545,882.58	
合计	3,091,334.70	-

单位：股	报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	17,169	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海广信科技股份有限公司	21,005,706	人民币普通股
中科大讯飞信息科技股份有限公司	14,353,000	人民币普通股
中国建设银行-华安动态策略增长证券投资基金	11,058,471	人民币普通股
联想投资有限公司	8,050,000	人民币普通股
中国工商银行-南方量化成长股票型证券投资基金	4,443,317	人民币普通股
刘庆峰	4,282,524	人民币普通股
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型证券投资基金	3,300,000	人民币普通股
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,294,422	人民币普通股
融通蓝筹成长证券投资基金	2,649,989	人民币普通股

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：股	报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况
	17,169	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海广信科技股份有限公司	21,005,706	人民币普通股
中科大讯飞信息科技股份有限公司	14,353,000	人民币普通股
中国建设银行-华安动态策略增长证券投资基金	11,058,471	人民币普通股
联想投资有限公司	8,050,000	人民币普通股
中国工商银行-南方量化成长股票型证券投资基金	4,443,317	人民币普通股
刘庆峰	4,282,524	人民币普通股
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型证券投资基金	3,300,000	人民币普通股
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,294,422	人民币普通股
融通蓝筹成长证券投资基金	2,649,989	人民币普通股

第一节 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长杨志庆先生、财务总监张海梅女士、财务部经理余敏冰女士声明：保证本季度报告中财务会计报告真实、完整。

第二节 公司基本情况

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：元	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	53,719.92	
非流动资产处置损益	66.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	117,768.24	
所得税影响额	-27,372.01	
少数股东权益影响额	-27,266.64	
除同公司正常经营业务相关的有关套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债可供出售金融资产取得的投资收益	-176,419.57	
合计	-77,473.13	-

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：元	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	53,719.92	
非流动资产处置损益	66.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	117,768.24	
所得税影响额	-27,372.01	
少数股东权益影响额	-27,266.64	
除同公司正常经营业务相关的有关套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债可供出售金融资产取得的投资收益	-176,419.57	
合计	-77,473.13	-

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：元	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	53,719.92	
非流动资产处置损益	66.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	117,768.24	
所得税影响额	-27,372.01	
少数股东权益影响额	-27,266.64	
除同公司正常经营业务相关的有关套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债可供出售金融资产取得的投资收益	-176,419.57	
合计	-77,473.13	-

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：元	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	53,719.92	
非流动资产处置损益	66.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	117,768.24	
所得税影响额	-27,372.01	
少数股东权益影响额	-27,266.64	
除同公司正常经营业务相关的有关套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债可供出售金融资产取得的投资收益	-176,419.57	
合计	-77,473.13	-

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：元	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	53,719.92	
非流动资产处置损益	66.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	117,768.24	
所得税影响额	-27,372.01	
少数股东权益影响额	-27,266.64	
除同公司正常经营业务相关的有关套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债可供出售金融资产取得的投资收益	-176,419.57	
合计	-77,473.13	-

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

单位：元	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	53,719.92	
非流动资产处置损益	66.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	117,768.24	
所得税影响额	-27,372.01	
少数股东权益影响额	-27,266.64	
除同公司正常经营业务相关的有关套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债可供出售金融资产取得的投资收益	-176,419.57	
合计	-77,473.13	-

单位：元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减变动(%)
资产总额(元)	1,391,962,307.92	1,341,120,121.10	3.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	875,470,233.60	867,955,347.45	0.86%
总股本(股)	304,623,048.00	304,623,048.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.85	0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,743,532.40	19,954,733.33	-1.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,083,548.18	32,638,606.67	-72.17%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	5,854,932.84	7,093,099.18	-17.46%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.023	-17.39%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.107	-71.96%
加权平均净资产收益率(%)	1.04%	3.74%	减少2.70个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.05%	3.74%	减少2.69个百分点
非经常性损益项目	适用 <input type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/>		

附件一：高海祥，男，1988 年 8 月出生，本科学历，具有 22 多年石化行业生产管理经历，曾任中国石化镇海炼化分公司生产管理部主任、镇海炼化分公司生产管理部主任、镇海炼化分公司生产管理部主任、镇海炼化分公司生产管理部主任。